
 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 
 
 

Carapelle, 11/09/2024 

 

Al Personale Docente  

Alle Famiglie degli alunni  

Alla DSGA  

Al Personale ATA 

 

Al sito web 

 

 

Circ. n. 18 

 

OGGETTO: Calendario scolastico e Piano annuale delle attività a.s. 
2024/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 (regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59) che, all’articolo 5, comma 2, 

attribuisce alle Istituzioni Scolastiche la facoltà di adattare il calendario scolastico in 

relazione alle esigenze derivanti dal Piano dell’offerta formativa, nel rispetto delle 

funzioni in materia di determinazione del calendario scolastico esercitate dalle Regioni, 

e in particolare attribuisce alle Istituzioni scolastiche:  

a) gli adattamenti del calendario scolastico nel rispetto del citato articolo 74 del d.lgs. 

297/1994; 

b) la scansione temporale della valutazione degli apprendimenti degli alunni e della 

suddivisione del periodo delle lezioni;  

c) il calendario degli scrutini e delle valutazioni intermedie e finali degli alunni;  

d) la fissazione degli esami da parte dei dirigenti scolastici, a esclusione di quelli di 

stato, conclusivi dei corsi di istruzione secondaria superiore;  

VISTA la delibera n. 579 del 06/05/2024 con la quale la Giunta della Regione Puglia 

ha approvato il “Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2024-2025”, 

fissando l’inizio dell’a.s. 2024/2025 al 16 settembre 2024 e il termine al 07 giugno 

2025 per la Scuola primaria e la Scuola secondaria di I grado e al 30 giugno 2025 per 

la Scuola dell’infanzia;  

VISTA la delibera n. 43 del Collegio dei Docenti del 27 giugno 2024;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 93 del 27 giugno 2024; 

 

 

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0004402/U del 11/09/2024

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

COMUNICA 

 

Inizio delle lezioni per Scuola dell’infanzia, Scuola 

primaria e Scuola secondaria di I grado 

12 settembre 2024 

Termine delle lezioni scuola primaria e secondaria 07 giugno 2025 

Termine delle lezioni scuola dell’infanzia 30 giugno 2025 

 

 

 

 

FESTIVITÀ RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA STATALE 

VIGENTE 

Tutte le domeniche  

Festa di tutti i santi 1° novembre 2024 

Immacolata Concezione 8 dicembre 2024 

Santo Natale 25 dicembre 2024 

Santo Stefano 26 dicembre 2024 

Capodanno 1° gennaio 2025 

Epifania 6 gennaio 2025 

Santa Pasqua  20 aprile 2025  

Lunedì dell’Angelo 21 aprile 2025 

Festa del Santo Patrono 2 aprile 2025 

Festa della Liberazione 25 aprile 2025 

Festa dei lavoratori 1° maggio 2025 

Festa della Repubblica  2 giugno 2025 

 

 

 

FESTIVITÀ RICONOSCIUTE DALLA REGIONE PUGLIA 

(DELIBERA N. 579 del 06/05/2024)  

Ponte di Ognissanti  02 novembre 2024 

Vacanze di Natale dal 23 dicembre 2024 al 

4 gennaio 2025 

  

Vacanze pasquali dal 17 aprile al 22 aprile 

2025 

Ponte del 25 aprile  26 aprile 2025 

 

 

 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

RECUPERO GIORNI PER ANTICIPO ATTIVITÀ DIDATTICHE 

DELIBERATO DAGLI OO. CC.  

 

Recupero tre giorni per Scuola dell’infanzia, Scuola 

primaria e Scuola secondaria di I grado 

03- 04- 05 marzo 2025 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D. Lgs 156/2001. Art. 25 cc 2 e 4;  

Visto l’art. 16 del D.P.R. 275/1999;  

Visto il T.U. 297/1994, art.7;  

Visto il CCNL Scuola vigente;  

Visto il D. Lgs 150/2009;  

 

 

DISPONE  

il piano annuale delle attività che è soggetto a modifiche in itinere nel corso dell’anno 

scolastico. 

 

SETTEMBRE 2024 

DATA INFANZIA  PRIMARIA  SECOND. I 

GRADO  

17/09/2024 
11:30- 13:30 
Programmazione 

11:30- 13:30 

Programmazione  

 

 

24/09/2024 
  

 

14:00 -16:00 

Programmazione  

 

 

 

 

OTTOBRE 2024 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

DATA INFANZIA  PRIMARIA  SECOND. I 

GRADO  

01/10/2024 
14:00 -16:00 
Programmazione 

14:00 -16:00 
Programmazione  

 

 

8/10/2024 
  

 

14:00 -16:00 
Programmazione  

 

 

15/10/2024 
 14:00 -16:00 

Programmazione  

 

 

22/10/2024 
Elezione 

rappresentanti dei 

genitori 

14:00 -16:00 
Programmazione  
 

Elezione 

rappresentanti dei 

genitori  

Elezione 

rappresenta

nti dei 

genitori 

29/10/2024 
 14:00 -16:00 

Programmazione  

 

 

 

 

NOVEMBRE 2024 

DATA INFANZIA  PRIMARIA  SECOND. I 

GRADO  

04/11/2024 
  

14:30- 17:00 

Consigli di 

classe: corso 

C+ 3^D 

05/11/2024 
16:00- 17:00  

Programmazione  

 

17:00- 18:00 

Consigli di 

intersezione  

14:00 -16:00 
Programmazione  

 
16:00- 17:00 

Consigli di 
interclasse  

15:00- 19:00 

Consigli di 
classe: corsi 

A- B 

12/11/2024 
 14:00 -16:00 

Programmazione  

 

  

 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

19/11/2024 
 14:00 -16:00 

Programmazione  

 

 

26/11/2024 
 14:00 -16:00 

Programmazione 
 

 

 

DICEMBRE 2024 

DATA INFANZIA  PRIMARIA  SECOND. I 

GRADO 

03/12/2024 
16:00- 18:00  

Programmazione  

14:00-16:00  

Programmazione  
 

 

10/12/2024       COLLEGIO DOCENTI: O.D.G. E ORARIO DA DEFINIRE 

10/12/2024 
  14:00-16:00  

Programmazione  

 

 

 

12/12/2024 
  

15:00- 

18:00 

COLLOQUI 

SCUOLA- 

FAMIGLIA 

17/12/2024 
 13:30- 15:30 

Programmazione  

 

15:30- 17:30 

COLLOQUI SCUOLA- 

FAMIGLIA  

 

 

 

 

 

 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 
 

GENNAIO 2025 

DATA INFANZIA PRIMARIA SECOND. I GRADO 

07/01/2025 16:00- 18:00 
Programmazione  

 

 

  

14:00-16:00 
Programmazione   
 

 

 

14/01/2025  14:00- 16:00 
Programmazione   

 
16:30-17:30 

Consigli di interclasse 

15:00- 19:00 

Consigli di classe: corsi 

A- B 

16/01/2025   
14:30-17:00 

Consigli di classe: 

corso C e 3^D  

21/01/2025  14:00-16:00 

Programmazione 

 

28/01/2025  14:00-16:00 

Programmazione 
 

 

 

FEBBRAIO 2025 

DATA INFANZIA  PRIMARIA  SECOND. I GRADO  

04/02/2025 16:00- 18:00  

Programmazione  

 

14:00- 16:00 
Programmazione   

 

15:00- 19:00 

Consigli di classe- 

Scrutini corsi A- B 

05/02/2024   15:00- 17:30 

Consigli di classe: 

Scrutini corso C e 3^D 

06/02/2024 

 

 Consigli di 

interclasse: 
Scrutini 
14:30 – 15:00 

interclasse prima 
15:00 – 15:30 

 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

interclasse seconda 

15:30 – 16:00 
interclasse terza 
16:00 – 16:30 

interclasse quarta 

16:30 – 17:00 

interclasse quinta 

 

11/02/2025  14:00- 16:00 
Programmazione   
 

 

18/02/2025  14:00- 16:00 
Programmazione   

 

 

25/02/2025  14:00- 16:00 

Programmazione   
 

 

 

 

MARZO 2025 

DATA INFANZIA  PRIMARIA  SECOND. I GRADO  

11/03/2025 16:00- 18:00  

Programmazione  

 

14:00- 16:00 

Programmazione   

 

 

13/03/2025                COLLEGIO DOCENTI: O.D.G. ED ORARIO DA DEFINIRE 

18/03/2025  14:00- 16:00 

Programmazione  
  
16:00- 17:00 

Consigli di 
interclasse 

 

15:00- 19:00 

Consigli di classe corsi 

C- B 

21/03/2024   
 
 

14:30- 17:30 

Consigli di classe corso 

A e 3^D 

25/03/2025  14:00- 16:00 
Programmazione   

 
 

 

 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 
 

APRILE 2025 

DATA INFANZIA  PRIMARIA  SECOND. I GRADO  

01/04/2025 16:00- 18:00  

COLLOQUI 

SCUOLA- FAMIGLIA  

14:00- 16:00 
Programmazione   
 

 

08/04/2025  13:30- 15:30 
Programmazione   
 

15:30- 17:30 

COLLOQUI 

SCUOLA- FAMIGLIA 

 

10/04/2025   15:00- 18:00 

COLLOQUI SCUOLA- 

FAMIGLIA 

29/04/2025  14:00- 16:00 

Programmazione   
 

 

 

 

MAGGIO 2025 

ORARIO  INFANZIA  PRIMARIA  SECOND. I GRADO  

06/05/2025  14:00- 16:00 
Programmazione   

 

16:00- 17:00 

Consigli di 

interclasse  

 

13/05/2025 16:00- 17:00  

Programmazione  

17:00- 18:00 

Consigli di 

intersezione  

14:00- 16:00 
Programmazione   

 

 

15:00- 19:00 

Consigli di classe corsi 

B- C 

14/05/2025   15:00-17:30 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

Consigli di classe corsi 

A e 3^D 

20/05/2025           COLLEGIO DOCENTI: O.D.G. ED ORARIO DA DEFINIRE 

20/05/2025  14:00- 16:00 
Programmazione   

 

  

 

27/05/2025  14:00- 16:00 

Programmazione   
 

 

 

 

GIUGNO 2025 

DATA INFANZIA  PRIMARIA  SECOND. I GRADO  

06/06/2025   Dalle ore 14:30  

Scrutini classi terze: 

1.Valutazione globale 

della classe; 

2.Valutazione dei singoli 

studenti per ammissione 

agli esami finali. 

09/06/2025  09:00- 12:00  

 
Attività 
propedeutiche agli 

scrutini  

09:00- 12:30 

 

Scrutini classi intermedie: 

1.Valutazione globale 

della classe; 

2. Valutazione dei singoli 

studenti per ammissione 

alla classe successiva. 

10/06/2025  Consigli di 
interclasse: 

Scrutini 
8:30 – 9:00 
interclasse prima 
9:00 – 9:30 

interclasse 

 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

seconda 

9:30 – 10:00 

interclasse terza 

10:00 - 10:30 

interclasse quarta 

10:30 – 11:00 
interclasse quinta 

 

11-12-17-18-19-

24-25-26/06/2025 

 Sistemazione 

aule, gruppi di 
lavoro per 

interclasse 

9:00-12:00 

26/06/2025              COLLEGIO DOCENTI: O.D.G. ED ORARIO DA DEFINIRE 

 

 

 

 

Date ed orari potranno subire variazioni legate ad imprevedibili necessità. 
 

 

 

Il Dirigente scolastico 

                prof. Pasquale MOREA 

                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

   

 

 

 

 

                                                                           



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    


